
UCHWAŁA NR XLII/319/18
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 21 maja 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  Nr z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1875 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2018 r. o kwotę 124.235,14 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2018 r. o kwotę  124.235,14 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych na zadania zlecone o kwotę 
11.224,71  zł zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Przenosi się wydatki na zadania zlecone między paragrafami, zgodnie z załącznikami nr 2 i nr 4 do niniejszej 
uchwały

§ 6. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 8. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 46.078.368,72 zł, w tym zadania zlecone 9.036.078,61 zł;

b) Wydatkami w kwocie 48.664.386,06 zł, w tym zadania zlecone 9.036.078,61 zł;

- Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 2.586.017,34  zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu 
emisji papierów wartościowych w kwocie 2.344.812,00 zł oraz z wolnych środków w kwocie 
241.205,34 zł.  

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1



§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/319/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 21 maja 2018 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 246 504,29 6 026,22 2 252 530,51

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,00 4 000,00 4 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 4 000,00 4 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 246 504,29 2 026,22 2 248 530,51

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 600,00 2 026,22 5 626,22

710 Działalność usługowa 3 000,00 3 000,00 6 000,00

71035 Cmentarze 3 000,00 3 000,00 6 000,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00 3 000,00 6 000,00

750 Administracja publiczna 765 925,31 34 551,70 800 477,01

75011 Urzędy wojewódzkie 51 900,00 7 101,00 59 001,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 900,00 7 101,00 59 001,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 714 025,31 1 514,50 715 539,81

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 010,00 1 514,50 2 524,50

75095 Pozostała działalność 0,00 25 936,20 25 936,20

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 22 045,77 22 045,77

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 3 890,43 3 890,43

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 792 615,00 2 157,50 15 794 772,50

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 412 229,00 2 157,50 414 386,50

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 0,00 157,50 157,50

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 000,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 7 824 377,58 6 376,01 7 830 753,59

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 153,58 6 376,01 9 529,59

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 153,58 6 376,01 9 529,59

855 Rodzina 8 143 575,00 4 123,71 8 147 698,71

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 705 000,00 4 123,71 2 709 123,71

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 685 000,00 4 123,71 2 689 123,71

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 005 161,00 64 000,00 3 069 161,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 20 160,00 64 000,00 84 160,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 64 000,00 64 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 000,00 4 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 4 000,00 4 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 000,00 4 000,00

Razem: 45 954 133,58 124 235,14 46 078 368,72

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/319/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 21 maja 2018 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 592 954,98 0,00 592 954,98

01095 Pozostała działalność 531 954,98 0,00 531 954,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 807,93 - 4,23 803,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 974,37 4,23 10 978,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 165 240,28 121,00 1 165 361,28

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 34 240,28 121,00 34 361,28

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 4 740,28 121,00 4 861,28

750 Administracja publiczna 3 716 934,58 19 101,00 3 736 035,58

75011 Urzędy wojewódzkie 239 778,40 7 101,00 246 879,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 142,21 7 101,00 142 243,21

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 085 990,26 12 000,00 3 097 990,26

4300 Zakup usług pozostałych 391 889,25 12 000,00 403 889,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 324 669,08 600,00 325 269,08

75412 Ochotnicze straże pożarne 311 219,08 600,00 311 819,08

4220 Zakup środków żywności 1 700,00 600,00 2 300,00

801 Oświata i wychowanie 13 432 658,15 27 210,40 13 459 868,55

80101 Szkoły podstawowe 6 851 205,00 20 000,00 6 871 205,00

4260 Zakup energii 276 000,00 10 000,00 286 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 600,00 10 000,00 115 600,00

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 2 533 529,00 7 210,40 2 540 739,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 330 800,00 19 734,40 1 350 534,40

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 106 611,00 906,00 107 517,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 272,00 - 1 900,00 52 372,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 89 640,00 - 9 530,00 80 110,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 2 000,00 18 000,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

167 393,40 0,00 167 393,40

4300 Zakup usług pozostałych 14 933,50 - 6 200,00 8 733,50

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 5 300,00 5 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 900,00 900,00

851 Ochrona zdrowia 211 229,35 157,50 211 386,85

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134 729,35 157,50 134 886,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 963,41 157,50 2 120,91

852 Pomoc społeczna 3 743 032,92 521,53 3 743 554,45

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 264 920,74 521,53 265 442,27

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 173,00 521,53 1 694,53

855 Rodzina 8 465 380,66 4 123,71 8 469 504,37

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 705 000,00 4 123,71 2 709 123,71

3110 Świadczenia społeczne 2 516 516,34 4 000,00 2 520 516,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 360,00 123,16 7 483,16

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 0,55 13 000,55

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 240 913,74 65 400,00 7 306 313,74

90002 Gospodarka odpadami 1 017 414,00 1 400,00 1 018 814,00

4300 Zakup usług pozostałych 926 613,78 1 400,00 928 013,78

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 2



90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 082 818,00 64 000,00 2 146 818,00

4260 Zakup energii 379 950,00 32 000,00 411 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 235 160,00 32 000,00 267 160,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 356 810,96 7 000,00 1 363 810,96

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 929 310,96 7 000,00 936 310,96

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 7 000,00 15 000,00

Razem: 48 540 150,92 124 235,14 48 664 386,06

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/319/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 21 maja 2018 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 51 900,00 7 101,00 59 001,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 900,00 7 101,00 59 001,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 900,00 7 101,00 59 001,00

855 Rodzina 7 875 150,00 4 123,71 7 879 273,71

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 685 000,00 4 123,71 2 689 123,71

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 685 000,00 4 123,71 2 689 123,71

Razem: 9 024 853,90 11 224,71 9 036 078,61

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/319/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 21 maja 2018 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 51 900,00 7 101,00 59 001,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 900,00 7 101,00 59 001,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 060,00 7 101,00 52 161,00

855 Rodzina 7 875 150,00 4 123,71 7 879 273,71

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 685 000,00 4 123,71 2 689 123,71

3110 Świadczenia społeczne 2 516 516,34 4 000,00 2 520 516,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 123,16 2 723,16

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 0,55 11 000,55

Razem: 9 024 853,90 11 224,71 9 036 078,61

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/319/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 21 maja 2018 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 250 000,00 - 2 000,00 248 000,00

80104 Przedszkola 35 000,00 - 2 000,00 33 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 2 000,00 18 000,00

Wydatki inwestycyjne-PS Będzino 20 000,00 - 2 000,00 18 000,00

Razem 11 438 257,76 - 2 000,00 11 436 257,76

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/319/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 21 maja 2018 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2018 ROKU

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 4 341 205,34

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 4 100 000,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 241 205,34

Rozchody ogółem: 1 755 188,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 160 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 595 188,00

Id: C673B8A6-6CA3-42EF-ABEA-7C7A9D59239C. Podpisany Strona 1




